
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

13 августа 2024 года                                                                                    № 312 
д. Заклинье 

 
О внесении изменений в Положение 
о школьной библиотеке 
 
 На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 19.06.2024 
года № 7-01-2024 в целях устранения нарушения требований федерального 
законодательства 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Дополнить Положение о школьной библиотеке, утвержденное 

приказом директора от 09.09.2019 г. № 361/1, следующим пунктом: 
п.1.10. «Школа обязана проводить сверку библиотечного фонда и 
поступающей литературы с федеральным списком экстремистских 
материалов. При выявлении документа, включенного в федеральный 
список экстремистских материалов на этапе комплектования фонда 
школьной библиотеки, такой документ не подлежит введению в состав 
фонда библиотеки, а ранее включенные – подлежат исключению». 
2. Педагогу-библиотекарю Плотниковой Т.Н. при исполнении трудовых 
обязанностей руководствоваться настоящим приказом. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                      Лобанова Н.Н. 
 
 


		2024-08-13T15:20:28+0300
	ЛОБАНОВА НАТАЛИЯ НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




